Администрация муниципального района
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
Постановление
От 04.12. 2012 года
№ 729
с. Кыра
Об организации торгового обслуживания населения в предпраздничные и
праздничные дни Нового года
В целях обеспечения своевременной подготовки и организации торгового обслуживания населения в предпраздничные и праздничные дни нового года на территории Кыринского района, руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район»:
1.
Рекомендовать организациям торговли, а также индивидуальным
предпринимателям Кыринского района:
-
организовать праздничное новогоднее оформление витрин, фасадов и
торговых залов;
· организовать выставки-продажи широкого ассортимента кондитерских и булочных изделий;

· установить режимы работы предприятий торговли, общественного питания с учетом переноса выходных дней, продлить часы работы В вечернее время, информацию об изменении режима работы довести до населения;

- обеспечить рекламу в средствах массовой информации о проводимых ярмарках, ассортименте реализуемых товаров.
2.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя руководителя администрации муниципального района по
экономическому развитию.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ононская правда» и разместить на официальном сайте администрации.
И.о Руководителя администрации
муниципального района
«Кыринский район»
                           Ж.А.Забелина